
Uchwała Nr XXXV/43/2009

Rady Gminy Bodzechów

Z dnia 29 czerwca 2009 r.

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących
fundusz sołecki.

Na podstawie art. l ust. l w związku z art. 6 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o
funduszu sołeckim (Dz.U.Nr 52, poz.420) Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje :

§1

Postanawia się, że w budżecie gminy na 2010 rok nie będą wyodrębnione środki stanowiące
fundusz sołecki.

§2

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Bodzechów,

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.

§4

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Pr7£wo<«cy R^y Gminy



UZASADNIENIE

do projektu uchwały Nr XXXV/43/2009 Rady Gminy Bodzechów
z dnia 29 czerwca 2009r. w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie
w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki

Sejm RP - 20 lutego br. uchwalił ustawę o funduszu sołeckim, która weszła w życie
I kwietnia 2009 r. Fundusz sołecki tworzony jest przez radę gminy, która podejmuje
uchwałę, wyrażającą zgodę bądź nic wyrażającą zgody na wyodrębnienie w budżecie
gminy środków na fundusz sołecki.
Takie rozstrzygnięcie rady gminy podejmowane jest do 31 marca roku
poprzedzającego rok budżetowy. W roku 2009 rady gminy mają czas do 30 czerwca.
aby przeznaczyć środki na fundusz sołecki.
Ustawa z 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim przewiduje, że środki z funduszu
przeznacza się na realizację przedsięwzięć określonych we wniosku sołectwa
i ponadto środki funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na
działania, które zmierzają do usunięcia skutków klęski żywiołowej na podstawie
ustawy z 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej. Fundusz sołecki nie jest
funduszem celowym.

Nadmienia się, iż przedstawiciele lokalnej społeczności, a więc radni i sołtysi
uczestniczą we wszelkich działaniach mających na celu wychodzenie naprzeciw
oczekiwaniom i potrzebom mieszkańców poszczególnych sołectw . Wspólne
ustalenia przedsięwzięć do wykonania w danych miejscowościach dokonywane są
już na etapie prac przygotowawczych przy konstruowaniu budżetu na dany rok,
a następnie po analizie potrzeb i konsultacjach wprowadzane są stosowne
zmiany, poprawki i modyfikacje. Wypracowane razem plany i programy są
sukcesywnie wdrażane w życie oraz realizowane zgodnie z oczekiwaniami i
potrzebami.

Biorąc pod uwagę fakt, że wymienione wyżej zadania są sprawnie realizowane
przez gminę i jej jednostki organizacyjne, nie zachodzi w obecnej chwili potrzeba
wyodrębniania w budżecie gminy Bodzechów środków finansowych stanowiących
przedmiotowy fundusz.

Uważa się więc za celowe i zasadne podjęcie przedstawionej uchwały.

dom.idy Gminy

Włabgstatea Ćwik

. ;^y
mgr Jerzy Murzyn


